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               Ai docenti 
Al DSGA 

Al personale ATA 
Al sito 

 
AVVISO n. 2 – OGGETTO: attività di inizio anno scolastico - indicazioni 
 
Si comunica il seguente calendario delle attività di inizio anno scolastico: 
 
01 SETTEMBRE 2021  
 

- 8,30-11,30 : presa di servizio in presenza dei docenti neoimmessi in ruolo, trasferiti, in 
assegnazione provvisoria/utilizzazione. 

 
02 SETTEMBRE 2021  
 

- Collegio docenti in modalità telematica ore 10,00. 
 
3 SETTEMBRE 2021  
h. 9.30-11.00 Formazione su Piattaforma e Classroom Gsuite – Prof.ssa Di Giuseppe Gisella- 
Modalità telematica su Classroom Collegio Docenti 
Formazione docenti neoimmessi in ruolo, trasferiti, in assegnazione provvisoria/ utilizzazione e tutti 
i docenti interessati (per info contattare la prof.ssa Di Giuseppe Gisella  
giselladigiuseppe@solimenelavello.edu.it) sui seguenti argomenti: 

-  formiamo una classe virtuale 
-  generiamo il link per il collegamento da remoto  
-  condividiamo un documento in sincrono 
-  assegniamo i compiti a casa 
-  registriamo l'attività svolta su ARGO  ottemperando al Regolamento di Istituto 
-  Inviamo comunicazioni ai genitori dei nostri alunni. 

 
6 SETTEMBRE 2021 
h. 9.30-11.00 FORMAZIONE su utilizzo GECODOC, portale ARGO  
- modalità telematica su classroom Collegio docenti 
Formazione docenti neoimmessi in ruolo, trasferiti, in assegnazione provvisoria/ utilizzazione e tutti 
i docenti interessati (per info contattare la prof.ssa Ida Musto) idamusto@solimenelavello.edu.it  
 
3 SETTEMBRE /  6 SETTEMBRE  – H.11.00  –12.30  MODALITÀ TELEMATICA 
DIPARTIMENTI 

Programmazione didattico – educativa per Dipartimenti. Revisione del Curricolo della scuola al fine 
di migliorare gli esiti scolastici nelle rilevazioni standardizzate nazionali ( INVALSI) e la 
Valutazione dell’Istituto. Griglie di valutazione: 





 Dipartimento Linguistico-sociale ( DISCIPLINE LETTERARIE ITE e ITT, RELIGIONE)  
responsabili prof.sse Anna Serchisu (annaserchisu@solimenelavello.edu.it) e Rosa Ruoto 
(rosaruoto@solimenelavello.edu.it) ; 
 Dipartimento Lingue straniere (LINGUA FRANCESE, LINGUA INGLESE, LINGUA 
TEDESCA)  
responsabile prof.sse Rosa Festa (rosafestaingl@solimenelavello.edu.it) e Maria Rosaria Cilenti 
(rosariacilenti@solimenelavello.edu.it); 
 Dipartimento Logico-Matematico - ( FISICA, MATEMATICA)  
responsabili prof.sse Ida Musto ( idamusto@solimenelavello.edu.it) e Gerardo Liberatore  
(gerardoliberatore@solimenelavello.edu.it); 
 Dipartimento Scienze Motorie (EDUCAZIONE FISICA)   
responsabili - prof. Enrico Olivieri (enricoolivieri@solimenelavello.edu.it) e Emma Lamorte 
(emmalamorte@solimenelavello.edu.it ); 
 Dipartimento Scienze (SCIENZE INTEGRATE/SCIENZE DELLA TERRA E BIOLOGIA, 
SCIENZE INTEGRATE/CHIMICA, SCIENZE INTEGRATE/FISICA, SCIENZE 
NATUTALI/BIOLOGIA-CHIMICA E SCIENZE DELLA TERRA)   
responsabile prof.ssa Laura Rosucci (laurarosucci@solimenelavello.edu.it) – Angela Risucci 
(angelarisucci@solimenelavello.edu.it ); 
 Dipartimento Tecnico-Professionale ITE (DISCIPLINE D’INDIRIZZO e ITP)   
responsabili prof.ssa Vincenza Pellegrino (vincenzapellegrino@solimenelavello.edu.it) –prof.ssa 
Loredana Silvano loredanasilvano@solimenelavello.edu.it 
 Dipartimento Tecnico-Professionale ITT (DISCIPLINE D’INDIRIZZO e ITP)  
responsabile prof. Luigi Caprioli (luigicaprioli@solimenelavello.edu.it ); 
 Dipartimento Classico (DISCIPLINE D’INDIRIZZO)  
responsabile  prof.ssa Maria Riccardina Scarcelli (mariascarcelli@solimenelavello.edu.it ); 
 gruppo di lavoro per l’inclusione (tutti i docenti di sostegno)  
prof.sse Anna Fasciano (annamariafasciano@solimenelavello.edu.it) e Daniela Griesi 
(danielagriesi@solimenelavello.edu.it ). 
 
Ogni docente, in particolare se neo immesso o trasferito, è invitato ad inviare una mail al/ai 
referente/i del proprio dipartimento per l’inserimento nella classroom appositamente creata dal/gli 
stesso/i.  
I referenti si confronteranno con l’ufficio personale per i debiti riscontri.  
 
 MARTEDÌ 7 SETTEMBRE E 8 SETTEMBRE 
 
Ogni docente che darà la disponibilità  a far parte delle commissioni, è invitato ad inviare una mail 
al/ai referente/i per l’inserimento nella classroom appositamente creata dallo/gli stesso/i. 
 
h. 9.00-10.15 COMMISSIONI MODALITÀ TELEMATICA 
Riunioni delle commissioni in elenco con i relativi referenti: 

o PTOF, RAV, Piano di Miglioramento, Rendiconto sociale                                            
- referente prof.ssa Anna Serchisu - annaserchisu@solimenelavello.edu.it; 

o Percorso per le competenze trasversali e l’orientamento (Alternanza Scuola Lavoro) 
individuazione delle competenze attese in PCTO in relazione al Curricolo d’Istituto: 
referenti prof.sse   
– Milena  Nardozza (filomenanardozza@solimenelavello.edu.it)   
– Vincenza Pellegrino (vincenzapellegrino@solimenelavello.edu.it)  

o Curricolo d’istituto - referenti prof.ri  
- Ida Musto (idamusto@solimenelavello.edu.it) e  
- Orazio Falcone (oraziofalcone@solimenelavello.edu.it )  

o Educazione alla salute/ Bullismo, referenti prof.ssa  
- Loredana Stante (loredanastante@solimenelavello.edu.it)  

o Viaggi d’Istruzione e visite guidate - referenti prof.ri  
- Incoronata Pettorruso (incoronatapettorruso@solimenelavello.edu.it ) 



o Organizzazione certificazione  ECDL  referenti prof.ri  
- Michele Ungolo (micheleungolo@solimenelavello.edu.it)  
– Concetta Falcone concettafalcone@solimenelavello.edu.it 
 

h. 10.15-11.30 COMMISSIONI 
o INVALSI e Valutazione - referenti prof.sse  

- Gisella Di Giuseppe (giselladigiuseppe@solimenelavello.edu.it)   
- Rosanna Sannella (annarosasannella@solimenelavello.edu.it ); 

o Gestione Assemblee, referenti prof.ssa  
-Concetta Falcone concettafalcone@solimenelavello.edu.it  
Ada Grippo adagrippo@solimenelavello.edu.it  
o Programmazione delle attività di accoglienza – referenti prof.ssa  

-Incoronata Pettorruso (incoronatapettorruso@solimenelavello.edu.it) 
-Daniela Griesi (danielagriesi@solimenelavello.edu.it) 

o Registro elettronico, referenti prof.sse  
- Ida Musto ( idamusto@solimenelavello.edu.it) 
 

h. 11.30-12.45 COMMISSIONI 
 

o Azienda agraria e attività sperimentali - referente prof.  
-Donato Mancone (donatomancone@solimenelavello.edu.it)  

o Organizzazione certificazione linguistiche  
        - Maria Rosaria Cilenti mariarosariacilenti@solimenelavello.edu.it 

o Percorso di Secondo Livello per adulti - referente prof.ssa  
-Emanuela Di Palma (emanueladipalma@solimenelavello.edu.it) 
(l’incontro è fissato per tutti i docenti del Percorso);  

o Formazione docenti – referenti prof.ssa 
Concetta Falcone concettafalcone@solimenelavello.edu.it 

o Centro sportivo studentesco prof. Enrico Olivieri 
(enricoolivieri@solimenelavello.edu.it)  

o Inclusione ed integrazione - referenti prof.sse  
- Fasciano Anna (annamariafasciano@solimenelavello.edu.it)   
Daniela Griesi (danielagriesi@solimenelavello.edu.it ). 

o Orientamento - referenti prof.ri  
- Tina Pettorruso (incoronatapettorruso@solimenelavello.edu.it) 
- Risucci Angela angelarisucci@solimenelavello.edu.it 
 

Dal 3 al 10 SETTEMBRE giorni e orari da concordare a cura dei referenti 
 Commissione Orario: tutti i docenti incaricati della formulazione dell’orario per i singoli indirizzi. 
Programmazione delle attività di accoglienza – referenti prof.ssa  

-Incoronata Pettorruso (incoronatapettorruso@solimenelavello.edu.it) 
-Daniela Griesi (danielagriesi@solimenelavello.edu.it) 

 
 
9 SETTEMBRE H. 10.00 
FORMAZIONE COVID IN MODALITÀ TELEMATICA PERSONALE DOCENTE ORE 
10.00 -11.00 con il prof. Raffaele Pettorruso RSPP nella classroom COLLEGIO DOCENTI 
 
 
10 SETTEMBRE 2021  
-  h. 9.30 RIUNIONE SICUREZZA VIA ALDO MORO, 1 
DS - DSGA - RSPP Raffaele Pettorruso– ASPP Gerardo Liberatore– RLS Francesco 
Saccinto–– COLLABORATORI DEL DS (Emanuele Di Palma, Donato Mancone) - 
REFERENTI DI PLESSO (Daniela Griesi, Savino Saponara) REFERENTI DI INDIRIZZO 
(Concetta Falcone, Ida Musto, Anna Serchisu, Cilenti Maria Rosaria) 



 
Lo staff di direzione si aggiorna quotidianamente in presenza o in modalità telematica alle ore 
12.00.                                                                                                             
 
Lavello, 25.08.2021 

  Il Dirigente Scolastico 
                             Prof.ssa  Anna  dell’Aquila                
                                                                Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                               dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
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